•

~

tlt
CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEG í SLANDO C O M,) Povo

REQUERIMENTO Nº. 005/2017

APRQ.,VADO
_c:L/ ··t~---

,-" I · . /
/ '

L::+secretáno

RequeAr A REALIZAÇÃO DE
AUDIENCIA PÚBLICA COM
REPRESENTANTES DOS
CORREIOS.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer a REALIZAÇÃO DE UMA AUDIÊNCIA PÚBLICA
COM REPRESENTANTES DOS CORREIOS.

JUSTIFICATIVA:

Ressaltamos que muitos moradores das localidades mais distantes da
sede do município estão reclamando que não estão recebendo suas
correspondências em suas casas, fato este que está gerando transtornos aos
munícipes, que devido ao problema estão deixando de honrar seus compromissos.
Destacamos que muitos deles sequer têm condições de se locomover até a Sede do
município.

Assim, pedimos que a Mesa Diretora oficie aos responsáveis pelos
Correios do município com também a Superintendência Estadual definindo o dia
para realização da Audiência Publica.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 08
DE FEVEREIRO DE 2017.

Atenciosamente,

~
. -t} . .

·- ' ~ ~ ' -!}:-O,¼ .LU c~U::~.J -~ . _,1 - ,· _ ,Jv, tr.dJ_j.)1t,(l
ANTONIO MAURO DE F. GUIMARAES · 1'.f13Eilt~CA~4E .
Vem doe MAURO JEGUE - PR e/( d _ -1 Vm,doca NEM BESSA - PMDB

JOSE CL'ENILOÓ NUNES DE SOUSA
Vereador CLENILDO NUNES - PTC

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880--0oo - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br